[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 - Sabáudia - Pr

CNPJ/MF 01010823/0001-60

REQUERIMENTO N. 016/2019.

Venho por meio desta requer a Vossa Excelência Prefeito do Município de Sabáudia que envie o responsável da Secretaria da Saúde o qual foi designado para a Vigilância da Qualidade da Água nos termos do art. 245 do Regimento Interno, de autoria do Vereador que abaixo subscreve;

A convocação tem como objetivo o esclarecimento quanto a qualidade da água que está sendo consumida no Município de Sabáudia. Pois, na publicação do site “https://portrasdoalimento.info/agrotoxico-na-agua” foi detectado no Município de Sabáudia “ 27 ﴾vinte e sete) tipos de agrotóxicos”. ﴾em anexo)
Diante da divulgação da pesquisa necessitamos de informações mais precisas quanto a qualidade da água de nosso município, e como fiscalizadores devemos apresentar respostas aos munícipes.
Por fim, espero a aprovação dos Nobres Edis, e após a aprovação do requerimento então que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal de Sabáudia para que envie um responsável na próxima Sessão da Câmara Municipal de Sabáudia dia 30 de abril de 2019 às 19:00hs para dar os devidos esclarecimentos acima exposto.

Sabáudia, 22 de abril de 2019.

LUIS DONIZETI DE MELO
Vereador - Presidente
[image: image2.wmf]_1365317119.unknown